
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1964 995 Stb. 393-394

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

' 5 Q /5 B E S L U I T  van 16 oktober 1964 tot vaststelling 

van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet 

van 25 juli 1964 (Stb. 315), houdende aanpassing 

aan de Algemene termijnenwet van enige wetten 

(Departement van Justitie ).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op voordracht van Onze Minister van Justitie van 8 oktober 
1964, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht no. 370/664;

Gelet op artikel III van de wet van 25 juli 1964 (Stb. 315), 
houdende aanpassing aan de Algemene termijnenwet van 
enige wetten (Departement van Justitie);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 25 juli 1964 (Stb. 315), houdende aanpassing 
aan de Algemene termijnenwet van enige wetten (Departement 
van Justitie) treedt in werking met ingang van 1 december 
1964.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 16 oktober 1964.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

Y. SCHOLTEN.
Uitgegeven de vijfde november 1964.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

394 B E S L U I T  van 16 oktober 1964, houdende 

aanpassing aan de Algemene termijnenwet van 

enige algemene maatregelen van bestuur (Departe

ment van Justitie).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie a.i. van 
13 augustus 1964, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 
284/664;

Gelet op artikel 5 van de Algemene termijnenwet, artikel 19 
van de Wet op de rechterlijke organisatie en het beleid der 
justitie, de artikelen 53—55 van de Wet tarieven in burgerlijke 
zaken, de Beroepswet en de artikelen 3, 4, 6, 17 en 18 van de 
Wet tarieven in strafzaken;

De Raad van State gehoord (advies van 9 september 1964, 
nr. 46);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 8 oktober 1964, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, 
no. 371/664;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De onderstaande algemene maatregelen van bestuur onder
gaan de daarbij vermelde wijzigingen.

1. Reglement I (betreffende de wijze van eedsaflegging der 
onderscheidene rechterlijke ambtenaren, de afwezigheid, de af

wisseling en de orde van de inwendige dienst van de Hoge Raad, 
gelijk mede van de Hoven en Rechtbanken) 1).

a. Artikel 37 vervalt.

b. Artikel 68, tweede lid, wordt gelezen:

De griffie is gesloten op de zaterdag, de zondag en de in 
artikel 3 van de Algemene termijnenwet genoemde algemeen 
erkende feestdagen en de bij of krachtens dat artikel daarmede 
gelijkgestelde dagen, tenzij op zulk een dag een terechtzitting 
wordt gehouden. Op de overige dagen is de griffie gedurende 
tenminste zes uren per dag geopend.

c. Artikel 68, vierde lid, vervalt.

2. Reclasseringsregeling 1947 2).

Aan artikel 5, tweede lid, wordt de volzin toegevoegd:

Op deze termijn is de Algemene termijnenwet niet van toe
passing.

3. Besluit van 13 december 1947, Stb. 424, ter uitvoering 
van de artikelen 39 bis a, tweede lid, 39 octies, derde lid, en 
39 novies van het Wetboek van Strafrecht.

Aan artikel 4, tweede lid, wordt de volzin toegevoegd:

Op deze termijn is de Algemene termijnenwet niet van toe
passing.

4. Besluit laad- en lostijden en overliggeld in de binnen
vaart 3).

Aan artikel 8 wordt als derde lid toegevoegd:

3. Op dit besluit is de Algemene termijnenwet niet van 
toepassing.

5. Gevangenismaatregel.

Na artikel 2 wordt ingevoegd:

Artikel 2a. De Algemene termijnenwet is op de in dit 
besluit gestelde termijnen, met uitzondering van de termijnen, 
gesteld in de artikelen 124 en 125, niet van toepassing.

6. Beroepsreglement 4) .

a. Artikel 18 wordt gelezen:

Artikel 18. Geen terechtzittingen of andere bijeenkomsten 
worden gehouden op de zaterdag, de zondag en de in artikel 3 
van de Algemene termijnenwet genoemde algemeen erkende 
feestdagen en de bij of krachtens dat artikel daarmede gelijk
gestelde dagen.

b. Artikel 43 wordt gelezen:

Artikel 43. 1. De griffie is gesloten op de dagen, waarop
ingevolge artikel 18 geen terechtzittingen worden gehouden. 
Onze Minister van Justitie kan goedvinden, dat de griffie ge
sloten blijft op een tussen twee van die dagen vallende dag, 
mits op die dag geen terechtzitting of andere bijeenkomst van 
het college wordt gehouden.

2. Op de overige dagen is de griffie geopend gedurende 
tenminste zes uren per dag.

3. Op de dagen der terechtzittingen is de griffie minstens 
een half uur voor de aanvang daarvan geopend.

7. Vluchtelingenbesluit.

Aan artikel 1 wordt als vijfde lid toegevoegd:

5. De Algemene termijnenwet is op in dit besluit gestelde 
termijnen, met uitzondering van de termijn, gesteld in artikel 
14, eerste lid, niet van toepassing.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 27 november 1963 
(Stb. 469).

2) Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 16 mei 1953 (.Stb. 238).
3) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 13 januari 1960 

(Stb. 16).
4) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 13 december 1963 

(S(Sttbb..  511).511).



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 394-395 996 1964

8. Deurwaardersreglement1).

a. Artikel 16 wordt gelezen:
Artikel 16. De tarieven, genoemd in de artikelen 14 en 15, 

worden met de helft verhoogd voor ambtsverrichtingen in 
buiten voor het doen van exploten vastgestelde uren en voor 
ambtsverrichtingen op de zondag en de in artikel 3 van de 
Algemene termijnenwet genoemde algemeen erkende feestdagen 
en de bij of krachtens dat artikel daarmede gelijkgestelde 
dagen.

b. Aan artikel 28, derde lid, wordt de volzin toegevoegd:
Op deze termijn is de Algemene termijnenwet niet van toe

passing.

9. Besluit tarieven in strafzaken.
Artikel 1, tweede lid, wordt gelezen:
2. Deze tarieven worden met de helft verhoogd voor werk

zaamheden, die ingevolge het daartoe strekkende verzoek of 
de gegeven opdracht moeten worden verricht op:

a. zaterdag tussen 0 en 8 of 13 en 24 uur;
b. zondag;
c. een in artikel 3 van de Algemene termijnenwet genoemde 

algemeen erkende feestdag of een bij of krachtens dat artikel 
daarmede gelijkgestelde dag;

d. een andere dag, dan onder a-c omschreven, tussen 0 en 8 
of 20 en 24 uur.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 december 1964.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst, en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 16 oktober 1964.
JULIANA.

De Minister van Justitie,
Y. SCHOLTEN.

Uitgegeven de vijfde november 1964.

De Minister van Justitie, 
Y. SCHOLTEN.

O Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 27 december 1960 
(Stb. 562).

B E S L U I T  van 16 oktober 1964, houdende 

vaststelling van een lijst van wetten en algemene 

maatregelen van bestuur, waarin termijnen zijn ge

steld, voor welke de Algemene termijnenwet ver

vroegd in werking treedt.

W i j  JULIANA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op voordracht van Onze Minister van Justitie van 8 oktober 
1964, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 372/664;

Gelet op artikel 7 van de Algemene termijnenwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De bij dit besluit behorende lijst is die, omschre
ven in het tweede lid van artikel 7 van de Algemene termijnen
wet.

Artikel 2. Voor zover door Ons niet anders wordt bepaald 
is het tijdstip van inwerkingtreding bedoeld in het tweede lid 
van artikel 7 van de Algemene termijnenwet 1 december 1964.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 16 oktober 1964.
JULIANA.

De Minister van Justitie,
Y. SCHOLTEN.

Uitgegeven de vijfde november 1964.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

Lijst, behorende bij het Koninklijk besluit tot vaststelling van 

een lijst van wetten en algemene maatregelen van bestuur,

waarin termijnen zijn gesteld, voor welke de Algemene ter

mijnenwet vervroegd in werking treedt

Departement van Justitie
a. Wetten:

Burgerlijk Wetboek;
Wetboek van Koophandel;
Laillissementswet;
Wetboek van Strafrecht;
Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering;
Wetboek van Strafvordering;
Wet op het Notarisambt (Stb. 1842, 20);
Wet tarieven in burgerlijke zaken (Stb. 1960, 541);
Onteigeningswet (Stb. 1851, 125);
Wet van 22 april 1855, (Stb. 32), tot regeling en beperking 

der uitoefening van het recht van vereniging en vergadering;
Wet van 22 april 1855, (Stb. 33), houdende regeling der ver

antwoordelijkheid van de Hoofden der Ministeriële Departe
menten;

Wet van 7 mei 1856, (Stb. 32), houdende bepalingen om
trent de huishouding en tucht op de koopvaardijschepen;

Wet van 6 april 1875, (Stb. 66), tot regeling der algemene 
voorwaarden, op welke, ten aanzien van de uitlevering van 
vreemdelingen, verdragen met vreemde mogendheden kunnen 
worden gesloten;

Wet van 12 februari 1901, (Stb. 64), houdende beginselen 
en voorschriften omtrent maatregelen ten opzichte van jeugdige 
personen;

Wet van 12 juni 1909, (Stb. 141), tot uitvoering van het op 
17 juni 1905 te ’s-Gravenhage gesloten verdrag betreffende de 
burgerlijke rechtsvordering;

Auteurswet 1912 (Stb. 308);
Vuurwapenwet 1919 (Stb. 310);
Handelsnaamwet (Stb. 1921, 842);
Wet op het Levensverzekeringsbedrijf 1922, (Stb. 716);
Wet op de coöperatieve verenigingen 1925 (Stb. 204);
Wet van 18 mei 1929, (Stb. 251), houdende voorzieningen 

ter uitvoering van het verdrag met België betreffende de terri
toriale rechterlijke bevoegdheid enz.;

Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530);
Wet van 21 mei 1931, (Stb. 202), houdende voorzieningen 

ter uitvoering van het verdrag nopens de tenuitvoerlegging van 
in het buitenland gewezen scheidsrechterlijke uitspraken van 
26 september 1927;

Wet op de vergadering van houders van schuldbrieven aan 
toonder (Stb. 1934, 279);

Wet van 2 juni 1949, (Stb. J 227), houdende voorzieningen 
betreffende het opmaken van akten van overlijden van ver
misten;

Wet op de economische delicten (Stb. 1950, K 258);
Pleegkinderenwet (Stb. 1951, 595);
Advocatenwet (Stb. 1952, 365);
Wet oorlogsstrafrecht (Stb. 1952, 408);
Wet tot invoering van een leeftijdsgrens voor het notaris

ambt en oprichting van een notarieel pensioenfonds (Stb. 1954, 
407);

Wet administratieve rechtspraak bedrijfsorganisatie (Stb. 
1954, 416);

Wet tuchtrechtspraak bedrijfsorganisatie (Stb. 1954, 417);
Wet van 24 februari 1955, (Stb. 73), houdende regeling van 

gedwongen tenuitvoerlegging van uitspraken en beschikkingen 
van de Europese Gemeenschappen;

Beroepswet (Stb. 1955,47);
Wet op de justitiële documentatie en de verklaringen om

trent het gedrag (Stb. 1955, 395);
Wet administratieve rechtspraak belastingzaken (Stb. 1956, 

323);
Wet op stichtingen (Stb. 1956, 327);
Wet teboekgestelde Luchtvaartuigen (Stb. 1957, 72);
Wet van 4 juli 1957, (Stb. 233), tot regeling van de rechts

bijstand aan on- en minvermogenden;


